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var tillagte en særlig Ligningsmyndighed. 
Det er Tidspunktet, der har nødvendig- 
gjort denne Ændring. 

1 øvrigt indeholder Lovbestemmelserne 
ogsaa de Lempelser, som ved Herning-Loven 
blev fastsat, saaledes en Imødekommen af 
et Andragende, hvori Kreditforeningen af 

I Grundeiere Daa Landet i Jylland har an- 
holdt om,  at den ogsaa, efter at Struer 
Kommune er blevet oprettet til Købstad, 
kan fortsætte med at tilstaa Laan mod 
Pant i de i Kommunen beliggende Ejen- 
domme. Lovforslagets § 6 fastsætter der- 

' for, at Ejendomme i Struer ogsaa efter den 
1. April 1917 kan 홢stilles t i l  Pant til Kre- 

. ditforeninger og Hypotekforeninger af Ej ere 
af Ejendomme paa La.ndet; overensstem- 

I mende med de tor saadanne D orenmger 
gældende almindelige, statutmæssige Be- 
stemmelser", og at Ejendomme i Struer 
ogsaa kan forsikres i saadanne anerkendte 
Brandforsikringsforeninger, der i øvrigt 
ikke overtager Forsikring af Købstadbyg- 
ninger. For Resten 홢 indeholder Lovforsla- 
get kun saadanne Ændringer, som er nød- 
vendiggjorte f. Eks. ved de forskellige 
Ændringer, som er foregaaet med Hensyn 
til de Ministerier, der skal behandle . de 

> forskellige Sager. ; ; 
Et  enkelt Forhold, som ikke toreiaa 

ved Herning Købstads Oprettelse, maa, be- 
handles sær l ig t .  Der har været ført for- 
skellige Forhandlinger mellem Holstebro 
Byraad og Struer Sogneraad angaaende 

. den fremtidige Ordning af Forholdene ved 
den af Holstebro Kommune tilhørende 
Havn i Struer. Disse Forhandlinger har 
imidlertid ikke ført til en endelig Afgø- 
relse eller Enighed mellem de to Kom- 
muner, men man har fra alle Sider været 
enig om, at den tilstedeværende Uover- 
enestemmelse ikke bør, sinke Lovforslagets 

< .. Fremsoottelse, og det foreslaas derfor i § 
13, at 홢Indenrigsministeren bemyndiges til 
efter Samraad med Ministeren for offent- 
lige Arbejder at fastsætte nærmere Regler 
for Struer Byraads Medvirken ved Sty- 
relsen af den. Holstebro Kommune tilhø- 
rende Havn i Struer". 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget, som imødekommer et enstemmigt 
og stærkt Ønske i Struer Kommune, til 
det høje Tings Velvillie. Da man meget 
ønsker, at Oprettelsen til Købstadkommune 
kan ske fra den 1. April 1917, vil det 
høje Ting indse, at dét vilde være ønske- 
ligt, at Lovforslaget fremmes saa hurtigt 
som muligt, og da der ved Forhandling 
gerne i 1912 om Herning Købstads Opret- 

I I telse blev opnaaet hurtig og fuldkommen 

Enighed om, paa hvilken Maade en saa- 
dan Oprettelse skal ske, og da de Regler, ; 
der den Gang blev givet, har vist sig at 
være fyldestgørende, haaber jeg, at en 
hurtig Behandling ogsaa af dette Lovfor- 
slag vil kunne finde Sted. 

... F !  ansmiiiistereri (Brom des): Jeg har 
den Ære at fremsætte for det høje Ting 
Forslag til Lov om Udstedelse af rente- 
bærende Statsbeviser, Lovforslaget gaar 
ud paa at bemyndige Finansministeren til 
at udstede for  25 Mill. Kr. Statsbeviser 
til en Rente af 4^2 pCt., gældende for et 
Aar. Ærede Medlemmer vil erindre, at 
der ved Loven af 19. August 1916 gaves 
en lignende Bemyndigelse til Finansmini- 
steren, nemlig , til . Udstedelsen af 25 Mill. 
Kr. Statsbeviser til den samme Rente, 
men kun gældende for 1f2 Aar. Disse 
Statsrevisor vil da forfalde den 23. Fe- 
bruar 1917, altsaa i næste Maaned. For- 
slaget gaar nu ud paa at bemyndige Fi- 
nansministeren til at udstede et lige saa 
stort Beløb til den samme Rente, saaledes 
at Statskassen i Virkeligheden ikke und- 
drages det Beløb, der her er Tale om, idet 
der vel ud betales 25 Mill. Kr,, men samtidig 
indgaar 25 Mill. Kr. i Statskassen. Grunden 
til, at dette Lovforslag fremsættes, er ikke 
den, at der ikke i Øjeblikket er tilstrookke- 
lige Midler i Statskassen til at udbetale 
dette Beløb; tværtimod, der er i Øjeblikket 
en Pengerigelighed for i1 inanserne, som 
der ikke længe har været. Dertil er der gode 
Grunde. Ærede Medlemmer vil erindre, 
at der ved Loven af 13. November op- 
toges et Statslaan paa 75 Mill. Kr., der 
indgik i Statskassen med 741/4 Million, og 
skønt noget af dette store Beløb var be- 
slaglagt i Forvejen, blev der dog et :over- 
maade betydeligt Beløb tilbage. Dernæst 
er i December홢Januar Maaned - ind- 
kommet 1 Statskassen Udbyttet al cien 
overordentlige Indkomstskat, den saakaldte 
Merindtægtsskat, mod et meget stort Be- 
løb. Til dette skal jeg komme tilbage om lidl 
ved Forelæggelsen af et andet Lovforslag 

: . Her skal j eg kun sige, _ at  ̂ disse 
to Indtægter for : Statskassen i :Øjeblik. 
ket har skabt en Pengerigelighed, son 
ikke i og for sig vilde gøre det vanske, 
ligt at udbetale 25 Mill. Kr,, men niÍal 
Regeringen alligevel har anset det for rig' 
tigt, ja nødvendigt at fremsætte et Lovfor' 
slag som d ette, ligger dét i, at vi alle re d ( 
er inde i en Tid, hvor Udgiften er stadig 
stigende og stigende i en ganske over. 
ordentlig Grad til Foranstaltninger, son 
jeg - ikke her  nærmere behøver at komm.1 


